
________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA Area Vigilanza
N. 17 DEL 03/05/2023

pag. 1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI ROCCAPIEMONTE

Provincia di Salerno
Piazza Zanardelli n. 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Area Vigilanza

N. 17 DEL 03/05/2023

OGGETTO: Ordinanza di interdizione del traffico veicolare di parte di Via Acquedotto con
relativa istituzione di divieto di sosta per ambo i lati dell’interessato tratto stradale per
l’esecuzione di improcrastinabili lavori alla cabina elettrica ivi presente, dalle ore 08,00 alle
ore 17,00 e fino al termine dei lavori del giorno lunedi 08 maggio 2023

VISTA la nota prot.8462/2023 afferente istanza di ordinanza di interdizione del traffico veicolare di parte di
Via Acquedotto con relativa istituzione di divieto di sosta per ambo i lati dell’interessato tratto stradale
avanzata dal Responsabile UTC del Comune di Roccapiemonte per l’esecuzione di improcrastinabili lavori alla
cabina elettrica ivi presente, dalle ore 08,00 alle ore 17,00 del giorno lunedi 08 maggio 2023;

PRESO ATTO che, come da relazione del Responsabile UTC Dott. Di Mattia, tali interventi comportano
l’impiego di squadre, attrezzature e automezzi di importanti dimensioni nonché la necessità di usufruire di
uno spazio di intervento sgombero da autovetture onde consentire la movimentazione dei mezzi tecnici da
impiegarsi per l’intervento in programma ;

ACCERTATA l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di istituire temporaneamente l’interdizione del traffico
veicolare di via Acquedotto altezza opificio Vertebra, con istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata
nel suindicato tratto di strada, per garantire il regolare e sicuro svolgimento delle opere in premessa
richiamate, a far tempo dalle ore 08,00 alle ore 17,00 del giorno lunedi 08 maggio 2023 e fino alla fine dei
suddetti lavori;

VISTO il D.lgs. nr. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada) e successive modifiche;

VISTO il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 afferente il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Nuovo
Codice della Strada e successive modifiche;

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 18.08.2000 nr. 267;



________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA Area Vigilanza
N. 17 DEL 03/05/2023

pag. 2 di 3

O R D I N A

DI ISTITUIRE, per il giorno 08/05/2023 dalle ore 08,00 alle ore 17,00 e fino alla fine dei suddetti lavori
l’interdizione del traffico veicolare di via Acquedotto altezza opificio Vertebra, con relativo di divieto di sosta
con rimozione forzata nel suindicato tratto di strada, allo scopo di consentire l’esecuzione di
improcrastinabili lavori alla cabina elettrica ivi presente, operando in totale sicurezza e assicurando la
pubblica e privata incolumità;

DI ISTITUIRE per il giorno 08/05/2023 dalle ore 08,00 alle ore 17,00 e fino alla fine dei suddetti lavori il
divieto di sosta con rimozione forzata per il tratto di Via Acquedotto ambo i lati ;

DI DISPORRE a cura dell’Ufficio Tecnico comunale, anche per il tramite della ditta incaricata, l’installazione
della relativa segnaletica stradale nonché cantieristica, con gli eventuali pannelli integrativi ove previsto, in
tutte le aree interessate alla presente Ordinanza, apponendo, inoltre, segnaletica temporanea direzionale
per consentire ai veicoli circolanti lungo le arterie confluenti nelle zone interessate dall’ intervento a poter
proseguire usando i percorsi alternativi di cui alla predetta ordinanza;

DI TRANSENNARE gli accessi all’ area di cantiere interessata dalla presente ordinanza ed altre aree in cui è
opportuno per meglio evidenziare i provvedimenti;

Gli Ufficiali ed Agenti della forza pubblica e a chiunque altro spetti, sono incaricati di eseguire e di far
osservare la presente Ordinanza.

A V V E R T E CHE

Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori imprevedibili,
potranno essere adottati (anche senza la preventiva adozione di integrazioni alla presente Ordinanza), dal
personale del Corpo di Polizia Municipale e/o da altri organi di polizia stradale, mediante apposizione di
ulteriore segnaletica provvisoria e/o presenza del personale in loco;

A V V E R T E A L T R E S I’

CHE a norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, avverso alla presente ordinanza, in applicazione della L.
06/12/71 nr. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Salerno;

CHE in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del d.lgs. nr. 285/92 e ss.mm.ii., sempre nel termine di 60
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del Regolamento
di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. nr. 495/92 e ss.mm.ii.

D I S P O N E

CHE la presente ordinanza venga trasmessa all’Ufficio Tecnico Comunale nella persona del Dott. Di Mattia,
quale responsabile dell’appalto dei lavori;

DISPONE, infine, che copia del presente provvedimento venga trasmesso a:



________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA Area Vigilanza
N. 17 DEL 03/05/2023

pag. 3 di 3

Ditta Vertebra – Antonio Guerrasio Srl fr.guerrasio@pec.vertebra.com
Comando Stazione CC. - Castel San Giorgio;
Emergenza Sanitaria Territoriale 118 - distretto di Materdomini;
Responsabile del C.E.D. per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
dott. Sabato Pannullo

La P.O. Area Vigilanza
dott. Sabato Pannullo


		2023-05-03T21:00:36+0200
	Sabato Pannullo


		2023-05-03T21:00:36+0200
	Sabato Pannullo




